
 
 

UCHWAŁA NR XVII/139/25 
RADY MIASTA LĘDZINY 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 217 ust. 2, 
art. 218, art. 222, art. 231, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz uchwały 
Nr X/91/24 Rady Miasta Lędziny z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Miasta Lędziny na 2025 rok 

Rada Miasta 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie wydatków, w tym zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 65 000,00 zł,  

- zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały.  

§ 2. Różnica między dochodami a wydatkami budżetu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie                              
(-) 1 499 970,71 zł stanowi deficyt budżetu jednostki samorządu terytorialnego, który zostanie sfinansowany: 

- przychodami ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego w wysokości 780 000,00 zł, 

- przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 161 677,24 zł, 

- przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 558 293,47 zł. 

§ 3. Dokonać zmian w Załączniki Nr 3 „Planowane przychody i rozchody budżetu Miasta Lędziny na 
2025 rok”, 

- zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały.  

§ 4. Dokonać zmian w Załączniku Nr 4 „Planowane zadania majątkowe budżetu Miasta Lędziny na 
2025 rok”, 

- zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały.  

§ 5. Dokonać zmian w Załączniku Nr 9 „Planowane kwoty dotacji udzielane z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na 2025 rok”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 czerwca 2025 r.

Poz. 3890



- zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały.  

§ 6. Budżet gminy po zmianach wynosi: po stronie dochodów 134.666.314,87 zł, w tym dochody bieżące: 
110.834.137,09 zł, dochody majątkowe: 23.832.177,78 zł, po stronie wydatków 136.166.285,58 zł, w tym 
wydatki bieżące: 101.246.815,01 zł, wydatki majątkowe: 34.919.470,57 zł, po stronie przychodów 
4.719.970,71 zł, po stronie rozchodów 3.220.000,00 zł. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lędziny. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Lędziny 
 
 

Edward Urbańczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3890



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

12 134 181,77 7 573 962,27 2 005 919,27 0,00 2 005 919,27 5 568 043,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 560 219,50 4 560 219,50 0,00 0,00

-260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -260 000,00 -260 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 874 181,77 7 573 962,27 2 005 919,27 0,00 2 005 919,27 5 568 043,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 300 219,50 4 300 219,50 0,00 0,00

4 404 285,77 1 703 368,27 1 703 368,27 0,00 1 703 368,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700 917,50 2 700 917,50 0,00 0,00

-130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -130 000,00 -130 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 274 285,77 1 703 368,27 1 703 368,27 0,00 1 703 368,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 570 917,50 2 570 917,50 0,00 0,00

100 000,00 5 486,00 5 486,00 0,00 5 486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 514,00 94 514,00 0,00 0,00

-80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 5 486,00 5 486,00 0,00 5 486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 514,00 14 514,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

-50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 220 497,45 12 158 595,97 11 688 795,97 9 143 890,00 2 544 905,97 0,00 469 800,00 0,00 0,00 0,00 1 061 901,48 1 061 901,48 0,00 0,00

-315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -315 000,00 -315 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 905 497,45 12 158 595,97 11 688 795,97 9 143 890,00 2 544 905,97 0,00 469 800,00 0,00 0,00 0,00 746 901,48 746 901,48 0,00 0,00

11 983 701,45 10 921 799,97 10 902 999,97 8 894 000,00 2 008 999,97 0,00 18 800,00 0,00 0,00 0,00 1 061 901,48 1 061 901,48 0,00 0,00

-315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -315 000,00 -315 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 668 701,45 10 921 799,97 10 902 999,97 8 894 000,00 2 008 999,97 0,00 18 800,00 0,00 0,00 0,00 746 901,48 746 901,48 0,00 0,00

1 363 790,00 908 863,00 822 863,00 485 546,00 337 317,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00 454 927,00 454 927,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00

2 063 790,00 908 863,00 822 863,00 485 546,00 337 317,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00 1 154 927,00 1 154 927,00 0,00 0,00

676 000,00 403 000,00 325 000,00 22 000,00 303 000,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 273 000,00 273 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00

1 376 000,00 403 000,00 325 000,00 22 000,00 303 000,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 973 000,00 973 000,00 0,00 0,00

24 321 185,00 10 613 851,85 10 286 730,00 90 500,00 10 196 230,00 52 000,00 0,00 275 121,85 0,00 0,00 13 707 333,15 13 707 333,15 0,00 0,00

-50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 271 185,00 10 613 851,85 10 286 730,00 90 500,00 10 196 230,00 52 000,00 0,00 275 121,85 0,00 0,00 13 657 333,15 13 657 333,15 0,00 0,00

1 356 000,00 946 250,00 946 250,00 0,00 946 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 409 750,00 409 750,00 0,00 0,00

-50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 306 000,00 946 250,00 946 250,00 0,00 946 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 359 750,00 359 750,00 0,00 0,00

6 277 310,03 2 645 500,00 2 223 750,00 221 000,00 2 002 750,00 400 000,00 21 750,00 0,00 0,00 0,00 3 631 810,03 3 631 810,03 0,00 0,00

-10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 267 310,03 2 645 500,00 2 223 750,00 221 000,00 2 002 750,00 400 000,00 21 750,00 0,00 0,00 0,00 3 621 810,03 3 621 810,03 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki bieżące

zwiększenie 0,00

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta Lędziny na 2025 rok
Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
60020

Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych

po zmianach 0,00

60021
Funkcjonowanie dworców i 

węzłów przesiadkowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 631 401,48

przed zmianą 631 401,48

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu)

po zmianach 631 401,48

przed zmianą 631 401,48

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 3 930 299,15

przed zmianą 3 930 299,15

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i 

dróg

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
926 Kultura fizyczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/139/25

Rady Miasta Lędziny

z dnia 9 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3890



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 162 000,00 537 500,00 115 750,00 0,00 115 750,00 400 000,00 21 750,00 0,00 0,00 0,00 624 500,00 624 500,00 0,00 0,00

-10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 152 000,00 537 500,00 115 750,00 0,00 115 750,00 400 000,00 21 750,00 0,00 0,00 0,00 614 500,00 614 500,00 0,00 0,00

136 101 285,58 101 246 815,01 86 035 390,99 56 213 797,54 29 821 593,45 7 890 043,00 6 106 576,78 275 121,85 39 682,39 900 000,00 34 854 470,57 34 854 470,57 0,00 0,00

-635 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -635 000,00 -635 000,00 0,00 0,00

700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00

136 166 285,58 101 246 815,01 86 035 390,99 56 213 797,54 29 821 593,45 7 890 043,00 6 106 576,78 275 121,85 39 682,39 900 000,00 34 919 470,57 34 919 470,57 0,00 0,00

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wydatki bieżące
wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Z tego:

z tego: z tego:

Dział Rozdział Nazwa Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

z tego: w tym:

Plan

92605
Zadania w zakresie kultury 

fizycznej

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 6 672 146,71

przed zmianą 6 672 146,71

zmniejszenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3890



Lp. Nazwa Kwota

65 000,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w tym:

0,00

środki z opłaty za sprzedaż alkoholu 0,00

906

Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

0,00

931
Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w (obligacje jednostek 

samorządu terytorialnego)
0,00

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych
65 000,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, w tym: 0,00

pożyczek 0,00

0,00

982 Wykup innych papierów wartościowych 0,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, z tego: 0,00

Zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu Miasta Ledziny na 2025 rok

Przychody ogółem:

952

992

Rozchody ogółem:

0,00spłaty otrzymanych krajowych pożyczek

905

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/139/25

Rady Miasta Lędziny

z dnia 9 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3890



Dział Rozdział Nazwa Wydatki majątkowe

600 Transport i łączność -260 000,00

60016 Drogi publiczne gminne -130 000,00

Budowa drogi ul. Żeromskiego -80 000,00

Przebudowa ul. Harfowej w Lędzinach -50 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych -80 000,00

Budowa zatoki autobusowej przy ul. Lędzińskiej -80 000,00

60021 Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych -50 000,00

Budowa centrum przesiadkowego przy ul. Lędzińskiej w Lędzinach -50 000,00

750 Administracja publiczna -315 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -315 000,00

Cyfrowa Gmina Lędziny - Urząd w zasięgu ręki -300 000,00

Zakup elektronicznego sprzętu biurowego na potrzeby Urzędu Miasta 

Lędziny
-15 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 700 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 700 000,00

Dofinansowanie do zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Lędzinach wraz z wyposażeniem
700 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -50 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg -50 000,00

Wykonanie oświetlenia boiska treningowego, kortów oraz ul. Stadionowej od 

przedszkola do parkingu 
-50 000,00

926 Kultura fizyczna -10 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej -10 000,00

Budowa skate parku przy ul. Stadionowej -10 000,00

65 000,00

Zmiany w planie zadań majątkowych budżetu Miasta Lędziny na 2025 rok

Razem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/139/25

Rady Miasta Lędziny

z dnia 9 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3890



dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe dotacje celowe

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

Zmiany w planie kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 2025 rok

Dział Rozdział Nazwa

z tego:

dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

z tego: z tego:

Dotacje

DOTACJE MAJĄTKOWE

Razem dotacje majątkowe: 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/139/25

Rady Miasta Lędziny

z dnia 9 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3890


	UCHWAŁA NR XVII/139/25 RADY MIASTA LĘDZINY z dnia 9 czerwca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (2) w § 2
	tir. 2 (3) w § 2
	tir. 3 (4) w § 2

	§ 3
	tir. 1 (5) w § 3

	§ 4
	tir. 1 (6) w § 4

	§ 5
	tir. 1 (7) w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-06-13T06:13:46+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




